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Objeto: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO FARO 

MIRADOR SOBRE EL RÍO MAGDALENA, EN EL MUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA  

 

PROPUESTAS PRESENTADAS:  

 

PROPONENTES 

CONSORCIO MIRADOR ANTIOQUIA 

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR 

ING INGENIERIA S.A. 

PEYCO COLOMBIA 

JASEN CONSULTORES SAS 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE: 

 

Revisadas las propuestas por parte de la Dirección Jurídica del Patrimonio Autónomo del 

Fondo Nacional de Turismo FONTUR, en su aspecto jurídico frente a los requisitos de la 

invitación se concluye:  

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

CONSORCIO MIRADOR ANTIOQUIA X  

CONSORCIO INTERVENTORES 

MIRADOR 

X  

ING INGENIERIA S.A. X  

PEYCO COLOMBIA X  

JASEN CONSULTORES SAS X  

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL 

EN COLOMBIA 

 

X 

 

 

La verificación realizada por la Dirección Jurídica hace parte integral de esta evaluación. 
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VERIFICACIÓN FINANCIERA HABILITANTE 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

Indice de Patrimonino X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-031-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CONSORCIO 

INTERVENTORES MIRADOR

Índice de liquidez

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

Indice de Patrimonino X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-031-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA

Índice de liquidez

 
 

En lo concerniente a esta evaluación, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015, se concluye  lo siguiente: 

 

1. PEYCO COLOMBIA.  

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que no subsano certificación de que los estados 

financieros transformados a pesos corresponden a los aprobados en el país de origen 

refiriendo la entidad que emite el aval sobre los estados financieros originales y su alcance.  

 

2. JASEN CONSULTORES S.A.S.  

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que no subsano dictamen del revisor fiscal a los 
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estados financieros año 2013 ni recibo de pago del impuesto de renta año 2014 por el 

total del saldo a pagar. 

 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores.  

 

3. ING. INGENIERIA S.A. 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que presento notas 10 y 13 a los estados financieros 

del año 2014 y notas 3, 5, 9, 10, 11, 13, 16 y 17 a los estados financieros del año 2013 

con valores diferentes a los expresados en los estados financieros comparativo año 2014 y 

año 2013.  

 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores. 

 

4. CONSORCIO MIRADOR ANTIOQUIA 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el consorciado CIARQUELET S.A.S. no subsano 

balance general con el valor total del pasivo corriente. 

 

Los valores de las notas 4 y 6 a los estados financieros año 2014 no corresponden a los 

valores expresados en el balance general del mismo año. La nota 3 a los estados 

financieros del año 2013 no corresponde al valor expresado en el balance general del 

mismo año. 

 

El proponente no presento copia de la tarjeta profesional ni copia del certificado de 

antecedentes junta central de contadores del contador que firma estados financieros 

comparativo año 2014 y año 2013 señor Jose Alonso. 

 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores. 

 

5. CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

6. CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

VERIFICACIÓN TÉCNICA HABILITANTE  

 

EXPERIENCIA GENERAL  

 
Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

MIRADOR 

ANTIOQUIA  

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CIARQUELET LTDA, miembro del 

consorcio. Con una constancia 

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera para la Construcción de los Centros 

Educativos Distritales. De la Localidad 5- Usme. 

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o acta de 

recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pag 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas.  

 

Subsane: No allega copia del contrato, documento solicitado NO CUMPLE. 

 

Nota: El proponente no allega el documento solicitado, (Documento allegado es un anexo 

técnico a la orden de consultoría) teniendo en cuenta la causal de rechazo numeral 3.1.6 de 

los términos de la invitación FNT-031- Cuando el proponente no 
aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, financieros o técnicos habilitantes exigidos en 
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que puedan requerirse. En 
este evento, será rechazada la propuesta cuando  habiendo sido requerido el proponente 
para aclaraciones  o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no lo allegue en 
debida  forma y en el término previsto por FONTUR  

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por INGEPROYECT LTDA, miembro del 

consorcio. Con una certificación del Instituto Nacional de Vías, sobre la Interventoría para la 

Urge

región de La Mojana, departamento de Antioquia, Bolívar, y Sucre. Construcción de 

protección en las Cabeceras Municipales de Nechi, San Jacinto del Cauca, Guaranda y Achi. 

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o acta de 

recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pág. 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas.  

 

Subsane: Allega copia del contrato y copia del Acta de Entrega y Recibo definitivo en la 

cual se evidencia la actividad solicitada. 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por CIARQUELET LTDA, miembro del 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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consorcio. Con una constancia del Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte, sobre el 

Técnica y Financiera a la construcción de las obras del Parque Zonal Las Margaritas, ubicado 

en la localidad de Kennedy del Distrito Capital. 

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o acta de 

recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pag 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas.  

 

Subsane: Allega copia de contrato y Acta de recibo Final donde se evidencia el 

cumplimiento de la Actividad. 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

MIRADOR 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MEDINA Y RIVERA INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A.S., miembro del consorcio. Con una contrato de la policía Nacional, No. 

06-3-10147-

Financiera Legal, Ambiental y Social para la Construcción, adecuación y Dotación de la 

Primera Fase del Comando 

Actividad (a) CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ARCA S.A.S., miembro del consorcio. Con 

Acta de terminación y ACTA DE ENTREGA Y Recibo final de Obra  del contrato FPT-060-

2012 Fondo de Promoción Turística, sobre la Interventoría para la Construcción de un 

sendero elevado denominado Estero Grande con una longitud total de 600 ml y un auditorio, 

en madera inmunizada vacío presión con sales CCA, localizado en el sector Ensenada 

Centro del Par  

 

No presenta copia del Contrato, fue realizado con el Fondo de Promoción Turística 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por MEDINA Y RIVERA INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A.S., miembro del consorcio. Con el Contrato  del Instituto Distrital para la 

Recreación y el Deporte

Interventoría Técnica y Administrativa, para las de Construcción y Adecuación del Parque 

Zonal Virrey sur ubicado en la localidad de Usme del Distrito Capital. NO CUMPLE. 

 

No presenta las Actas  

 

Subsanar: Allegar copia de las actas solicitadas de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pag 46  

 

Subsane: Allega el Acta de Recibo Final , cumple con la Actividad (c) CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por ING INGENIERIA S.A. del 

contrato1337 del 27 de julio de 2010 Con copia  de Contrato  a folio 86 y Acta de 

Liquidación a folio 83 una Certificación a folio 81de la gobernación de Boyacá, sobre 

dieciocho (18) Instituciones Educativas de uno (1) a seis (6) pisos de altura con un área 

cubierta construida de 16.188,67m2 referente con la  actividad (a).  CUMPLE  

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ING INGENIERIA S.A. del contrato No. 

2004 de 2004 Con Acta de Terminación de Contrato, a folio 90, copia del contrato a folio 
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ING INGENIERIA 

S.A. 

94 y  una certificación del Instituto Nacional de Vías

Técnica y ambiental construcción de obras de protección contra inundaciones en el municipio 

de Maguipayan Departamento de Nariño, referente con la  actividad (b).  CUMPLE  

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por ING INGENIERIA S.A. del contrato 

2072173 de 2012 Con una constancia de FONADE  a folio 99 Acta de Terminación a 

folio 103  y copia de contrato a folio 105    

Administrativa a la complementación de los diseños y construcción de las estructuras de 

descarga y puentes, para la rehabilitación de la margen izquierda del rio Sinú, Caño La  

Caimanera y sus cuerpos asociados, en el Departamento de Córdoba. Referente con la  

actividad (b).  CUMPLE  

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por ING INGENIERIA S.A. del contrato 

2139 del 27 de julio de 2010 Con una constancia de INSTITUTO DISTRITAL DE 

RECREACIO Y DEPORTE   a folio 111 y  Acta de Liquidación a folio 124  y copia de contrato 

a folio 126     fijo de interventoría técnica, 

administrativa y financiera para los estudios y obras de construcción y/o adecuación de 

 

CUMPLE 

PEYCO COLOMBIA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PEYCO COLOMBIA, Con una 

CERTIFICADO De prestación de Servicios de la Entidad FOMENTO EXTREMEÑO DE 

INFRAESTRUCTURAS INDUSTRIALES S.A.U. C.I.E. por el contrato de Servicios de Control y 

ial de 18 Naves en  Pol. Ind. 

 

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pág. 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas. 

  

Subsane: Allego copia del contrato de prestación de servicios de control y vigilancia de la 

calidad de la ejecución.  

 

El documento allegado no cumple con lo establecido en los términos de la invitación para la 

acreditación de la experiencia general habilitante. N En caso que las 
certificaciones de experiencia sean de contratos ejecutados en otro país, los documentos 
deben venir autenticada o apostillado  

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por PEYCO COLOMBIA, Con un CERTIFICADO  

Del contrato de Consultoría y Asistencia para el 

Conexión Ferroviaria Corredor Mediterráneo- L.A.V. Madrid Barcelona  Frontera Francesa 

 

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pág. 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas. 

 

NO CUMPLE 
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Subsane: Allego copia del contrato de consultoría y asistencia para el control y vigilancia 

de obras.  

 

El documento allegado no cumple con lo establecido en los términos de la invitación para la 

acreditación de la experiencia general habilitante. Numer En caso que las 
certificaciones de experiencia sean de contratos ejecutados en otro país, los documentos 
deben venir autenticada o apostillado  

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por PEYCO COLOMBIA, Con un CERTIFICADO  

Del Ayuntamiento Irú

Urbanización de la Calle Aduana (Fases 1 y 2) en Irún (País Vasco), Clave: 2006 

ZZAA0003/2006ZZAA0007  

 

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades solicitadas. NO 

CUMPLE 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., Pág. 46 donde se evidencien las actividades 

solicitadas.  

 

Subsane: 

de la Calle Aduana (Fases 1 y 2) en Irún (País Vasco). 

 

El documento allegado no cumple con lo establecido en los términos de la invitación para la 

acreditación de la experiencia general habilitante. Numeral En caso que las 
certificaciones de experiencia sean de contratos ejecutados en otro país, los documentos 
deben venir autenticada o apostillado   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JASEN 

CONSULTORES 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por JASEN LTDA, Con una constancia de 

FONADE a folio 51 y Acta de Entrega y Recibo Final a folio 53 y contrato de interventoría a 

folio 63 al a las obras de 

Construcción de una Infraestructura Educativa tipo A en el predio Granja Experimental, 

 

Referente a la Actividad (a) CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por JASEN LTDA,  Con Acta de Entrega y 

Recibo definitivo de Interventoría/Consultoría contrato de Interventoría No. 3652 de 2008 a 

folio 71 y Contrato con el Instituto Nacional de Vías, 

Administrativa, Financiera y Ambiental para el mejoramiento de las siguientes Vías 1.Sector 1- 

La Playa mediante construcción de Ocho (8) puentes Palafiticos. 2. Sector 2- La Playa 

mediante la construcción de seis (6) puentes Palafiticos. 3. Sector 3  La Playa mediante la 

construcción de cinco (5) puentes Palafiticos 4. Sector 4- El Bajito mediante construcción de 

cinco (5) Palafiticos. Municipio de Tumaco. Referente a la Actividad (b) CUMPLE 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por JASEN LTDA. Con una constancia de 

FONADE a folio 89 y Acta de Terminación de Contrato de Interventoría a folio 90 sobre el 

contrato de  Interventoría No. 2060767 

y Contable al Contrato de Construcción del Tramo I de la segunda etapa del Paseo Peatonal 

de la Av. Colombia y Obras complementarias en San Andres Islas, comprendido entre la 

carrera quinta y la Av. Duarte Blum Abscisas Ko+800, a k1+090. 

Referente la Actividad (c). CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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CONSULTORES 

UG21 S.L. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 

S.L., Con una certificación a folio 92 de SIGENERIS 21, SL. y Acta de Recepción de las 

obras, a folio 95 ,y copia de Contrato a folio 98, sobre trabajos de Control y Vigilancia para 

la Construcción de Edificio 

calle Alicante no 27, esquina a C/Petunia y Acera de la Yesera, del Termino Municipal de 

Armilla, provincia de Granada. Referente a la Actividad (a) CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 

S.L., Con una certificación de Agencia Pública de Puertos de Andalucía, sobre el Contrato 

de Consultoría y Asistencia Denominado Dirección de Obras de las Instalaciones Náutico-

Deportivas en el puerto De El Terrón, Lepe (Huelva), Expediente: 2007/000065 (DHT 710), a 

folio 104.y Acta de recepción de las Obras, a folio 107, y copia de Contrato a folio 111. 

Referente a la Actividad (b) CUMPLE. 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 

S.L., Con una certificación a folio 117 del  MINISTERIO DE AGRICULTURA ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE y copia de contrato administrativo de MINISTERIO DE MEDIO 

AMBIENTE a folio119 y Acta de Recepción de la Asistencia Técnica de MINISTERIO DE 

MEDIO AMBIENTEY MEDIO RURAL Y MARINO por los trabajos al EXPEDIENTE SE (AP)-

3413/OAT-

. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE (HABILITANTE) 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Danny Orlando Naranjo Lasso 

Título profesional: Ingeniero 

Tarjeta Profesional: No. 25202 15320 Expedida el 16/11/1984, 

experiencia mayor a 10 años. Cumple 

Carta de compromiso. Cumple  

 

CONTRATO  1. Con Una (1) Certificación de INGEPROYECT LTDA como 

Director de Interventoría ca, Jurídica, 

Administrativa Operativa, Ambiental y Financiera para I) La revisión y ajuste 

a los diseños Técnicos para la construcción del embarcadero turístico en el 

corregimiento de Titumate  Unguia y II) el embarcadero turístico en un 

municipio de Bah  Cumple 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de Liquidación 

o acta de recibo final o Acta de terminación del mismo, de acuerdo con lo 

establecido en la Invitación Abierta FNT-031-2015 en su numeral 4.4.1., 

Pág. 46 donde se evidencien las actividades solicitadas.  

 

Subsane: Consultados los archivos internos de FONTUR, se pudo verificar el 

contrato y las actas finales del proyecto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: Ervin Palacios Ramos 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: No. 0520212341 Expedida el 20/10/2005, 
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Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

CONSORCIO 

MIRADOR 

ANTIOQUIA  

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

experiencia mayor a 6 años.  

Carta de compromiso.  

  

CONTRATO  1. Con Una (1) Certificación de INGEPROYECT LTDA como 

Residente de Obra 

Administrativa Operativa, Ambiental y Financiera para I) La revisión y ajuste 

a los diseños Técnicos para la construcción del embarcadero turístico en el 

corregimiento de Titumate  Unguia y II) el embarcadero turístico en un 

 

 

 Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado del Acta de 

Liquidación o acta de recibo final o Acta de terminación del mismo, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-031-2015 en su 

numeral 4.4.1., Pág. 46 donde se evidencien las actividades solicitadas.  

 

Subsane: Consultados los archivos internos de FONTUR, se pudo verificar el 

contrato y las actas finales del proyecto.  

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor 

especialista 

estructural 

Nombre: Sergio González Laguna 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Especialista en Estructuras : Cumple 

Subsanar: Copia legible de la tarjeta profesional 

Subsane: Adjunto Tarjeta Profesional Cumple  

Carta de compromiso. Cumple 

  

CONTRATO  1. Con Una (1) Certificación de AR KLEIN INGENIEROS 

LTDA como Especialista en Estructuras por Realizar Estudios y Diseños  para 

la clínica CARDIOGLOBAL CLINICA DE ESPECIALISTAS en la ciudad de 

Bogotá 5000 m2  

 

CONTRATO  2. Con Una (1) Certificación de AR KLEIN INGENIEROS 

LTDA como Especialista en Estructuras por Realizar Estudios y Diseños  para 

la IPS IDIME S.A. 1200 m2.  

 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Milton German Salinas Lozano 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: No. 1520210271 BBYC Expedida el 18/12/2003, 

experiencia mayor a 10 años. Cumple 

Carta de compromiso a folio 193. Cumple 

 

CONTRATO  1. Con Acta de recibo final de obra y Una (1) copia de 

Certificación de CONSORCIO CFM M&R como Director de Interventoría por 

la construcción de un muelle ubicado el Rio Vaupés en el municipio de 

Miraflores en el departamento de Guaviare. A folio 156.   

 

CONTRATO  2. Con Acta de recibo final y Una (1) Certificación de 

CONSORCIO PROESA  

la Consultoría para la prestación de servicios de Interventoría Técnica, 
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CONSORCIO 

INTERVENTORES 

MIRADOR 

Administrativa y Contable de las obras de construcción del Súper CADE 

Portal del Sur Carrera 10. A folio 162 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

Nombre: Edgar Alberto Gómez Castillo 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: No. 19222134478CAU  Expedida el 10/05/ 1984 

Subsanar: Copia de la matricula legible  

Subsane: Allega Certificación del COPNIA Cumple  

Experiencia mayor a 6 años. Cumple 

Carta de compromiso a folio 235. Cumple 

  

CONTRATO  1. Con Acta de recibo final de obra y Una (1) copia de 

Certificación de CONSORCIO CFM M&R como Residente de Interventoría 

de la construcción de un muelle ubicado el Rio Vaupés en el municipio de 

Miraflores en el departamento de Guaviare. A folio 198  

 

CONTRATO  2. Con Acta de recibo final y Una (1) Certificación de 

CONSORCIO PROESA  

la Consultoría para la prestación de servicios de Interventoría Técnica, 

Administrativa y Contable de las obras de construcción del Súper CADE 

Portal del Sur Carrera 10. A folio 204. 

Asesor 

especialista 

estructural 

Nombre: José Hilario Benavides 

Título profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Tarjeta Profesional: No. 25202-43650 CND del 20 de Agosto de 1992 

Cumple  

Subsanar: Copia de la matricula legible  

Subsane: Allego copia del COPNIA 

Experiencia mayor a 5 años.  

Posgrado. Especialista en Estructuras Cumple 

Carta de compromiso a folio 279. Cumple 

 

 PROYECTO  1. Con Acta de Terminación de obra y Una (1) copia de 

Certificación de CONSORCIO CCTS como Asesor Estructural 

Construcción mediante el sistema de precios Unitarios sin formula de reajuste, 

de la Fase III para la Construcción de la Gran Sala del Teatro Santander 

según los diseños y especificaciones de obra elaborados por la Cámara de 

Comercio de Bucaramanga.  

 

PROYECTO  2. Con Acta de recibo final de obra y Una (1) Certificación 

de BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS como Asesor Estructural por 

 

 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: José Vicente Bocanegra 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: No. 13202-45616 BLV Expedida el 18/02/1993, 

experiencia mayor a 10 años. Cumple 

Carta de compromiso a folio 132. Cumple 
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ING INGENIERIA 

S.A. 

Director de 

Interventoría 

  

CONTRATO 1. Con una constancia de FONADE a folio 139 como Director 

de Interventoría por la Interventoría Técnica Administrativa a la 

complementación de los diseños y construcción de las estructuras de 

descarga y puentes, para la rehabilitación de la margen izquierda del rio 

Sinú, Caño La  Caimanera y sus cuerpos asociados, en el Departamento de 

Córdoba. Referente con la  actividad (b).   

 

CONTRATO  2. Con Una (1) Certificación de INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS del contrato de Obra No.1495 de 2011 a folio 151 como Director de 

Guayepo Majagual Achi Código 7404 Departamento de Sucre. Referente 

con la actividad. (b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

Nombre: Eberto Manuel Paternina 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: No. 13202-03257 BLV Expedida el 10/12/1980,  

Experiencia mayor a 6 años. Cumple 

Carta de compromiso a folio 155. Cumple 

  

CONTRATO 1. Con una constancia de FONADE  a folio 163 como 

Administrativa a la complementación de los diseños y construcción de las 

estructuras de descarga y puentes, para la rehabilitación de la margen 

izquierda del rio Sinú, Caño La  Caimanera y sus cuerpos asociados, en el 

Departamento de Córdoba. Referente con la  actividad (b).   

 

CONTRATO  2. Con Una (1) Certificación de INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS del contrato de Obra No.1495 de 2011 a folio 175 como Director de 

Guayepo Majagual Achi Código 7404 Departamento de Sucre.  Referente 

con la  actividad (b). 

 

 

 CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor 

especialista 

estructural 

Nombre: Javier Carrillo Ortega 

Título profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Tarjeta Profesional: No. 13202-77718 BLV Expedida el 16/06/2003, 

experiencia mayor a 5 años. Cumple 

Posgrado. Magister en Ingeniería Civil en el área de Estructuras : a folio 184  

Cumple 

Carta de compromiso a folio 179. Cumple 

 

PROYECTO  1. Copia de Certificación de INGEOBRAS como Especialista 

Estructural  Financiera , Legal, 

Social y Ambiental  para los Estudios, Diseños y Construcción de las Obras 

Civiles, Canalización y Adecuación de Accesos para la Intersección 

Semaforizada de la calle 130 C por Av. Ciudad de Cali en Bogotá D.C. a 

folio 187  

 

PROYECTO  2. Copia de Certificación  de CONSORCIO INTEGRAL DE 

Administrativa y de Control Financiero a las Obras de Rehabilitación 

Construcción Pavimentación, Mejoramientos de Vias y Calles en los 

municipios de Montería, Cerete, San Antero, Tierra Alta y Puerto Escondido 
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en el Departamento de Córdoba. A folio 189  

 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEYCO COLOMBIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Luis Gutiérrez Fernández 

Título profesional: Ingeniero de Caminos Canales y Puertos. Cumple 

Tarjeta Profesional: No presenta. Pero presenta una resolución la No.1876 

del 15 de Diciembre de 2014  Por medio de la cual se otorga un Permiso 

Temporal para ejercer sin Matricula Profesional en la República de 

Colombia. CUMPLE 

Experiencia mayor a 10 años. según fecha de expedición del diploma 

.CUMPLE 

Carta de compromiso a folio 195. Cumple 

  

CONTRATO 1. Con una certificación de PEYCO a folio 202 como Director 

de Interventoría 

acondicionamiento de la carretera N-110 (Soria a Plasencia) Tramo: 

Plascencia-  

 

CONTRATO 2. Con una certificación de PEYCO a folio 207 como Director 

Referente con la  actividad (b).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

Nombre: Antonio Manuel Poyatos Porcel 

Título profesional: Ingeniero de Caminos Canales y Puertos 

Tarjeta Profesional: No presenta. Pero presenta una certificación del COPNIA 

del 15 de Mayo de 2015, con una vigencia de seis meses.  Por medio de la 

cual el titular ejerza su profesión en todo el territorio de la Republica de 

Colombia. 

Experiencia mayor a 6 años. según fecha de expedición del diploma 

Carta de compromiso a folio 210 sin firma.  

Subsanar: Allegar carta de compromiso firmada. 

Subsane: Allega carta de compromiso CUMPLE 

 

CONTRATO 1. Con una certificación de PEYCO a folio 219 como 

-

432 de Badajoz a Granada. Tramo: Variante de la Abuela. Clave: 23-8ª-

ente con la  actividad (a).   

 

CONTRATO 2. Con una certificación de PEYCO a folio 222 como 

Residente de Interventoría por control y Vigilancia de las obras Ejecución de  

rente con la  actividad (b).   

 

 

 

 

 

Asesor 

especialista 

Nombre: José del Carmen Nieto 

Título profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Tarjeta Profesional: No. 00000-05402 CND Expedida el 15/12/1961, 

experiencia mayor a 5 años. Cumple 

Posgrado. Magister en Ingeniería Civil Especialidad Estructuras : a folio 230  

Cumple 

Carta de compromiso a folio 225. Cumple 
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estructural  

PROYECTO  1. Con Una (1) copia de Certificación de CONSULTORIA 

COLOMBIANA S.A. como Especialista Estructural 

alternativas tecnológicas de Reforzamiento Sísmico del Edificio A del CAD. C 

PROYECTO  2. Con Una (1) Certificación CIVILTEC como Asesor 

Especializado de Proyectos Estructurales. Varios Proyectos.  

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JASEN 

CONSULTORES 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Erik José Castillo Curieux 

Título profesional: Arquitecto.  Cumple 

Tarjeta Profesional: No.A25041999-79602923  del 9 de abril de 1999 

CUMPLE 

Experiencia mayor a 10 años. CUMPLE 

Carta de compromiso no adjunta NO Cumple 

Subsanar: Allegar carta de compromiso firmada. 

Subsane: Allegó carta de compromiso CUMPLE 

 

CONTRATO 1. Con una certificación de JASEN a folio 140 como Director 

n Puente Brazo 

San Francisco con una luz de 20 mts, 5 vigas postensadas y cimentado con 

Pilotes Incados de 9, o actividad (a).   

 

CONTRATO 2. Con una certificación de JASEN a folio 150 como Director 

de iva, Financiera y 

Contable para el contrato de obra No. 2682 resultante de la Licitación 

Publica cuyo objeto es: Contratar por el sistema de Precios Unitarios Fijos sin 

formula de ajuste, La Construcción del Centro de Desarrollo Sur Colombiano 

del municipi

actividad (b).    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

Nombre: Héctor Emilio Ángel Gómez  

Título profesional: Ingeniero Civil.  Cumple 

Tarjeta Profesional: No.05202-14686 ANT del 24 de Julio de 1984  

Experiencia mayor a 6 años.  

Carta de compromiso no adjunta  

Subsanar: Allegar carta de compromiso firmada. 

Subsane: Allegó carta de compromiso CUMPLE 

 

PROYECTO 1. Con una certificación de JASEN a folio 173 como Residente 

Financiera y Ambiental para el mejoramiento de las siguientes Vías 1.Sector 

1- La Playa mediante construcción de Ocho (8) puentes Palafiticos. 2. Sector 

2- La Playa mediante la construcción de seis (6) puentes Palafiticos. 3. Sector 

3  La Playa mediante la construcción de cinco (5) puentes Palafiticos 4. 

Sector 4- El Bajito mediante construcción de cinco (5) Palafiticos. Municipio 

de Tumaco. Referente a la Actividad (a)  

  

PROYECTO 2. Con una certificación de JASEN CONSULTORES S.A.S. a 

folio 193 

Administrativa, Financiera y Contable para el contrato de obra No. 2682 

resultante de la Licitación Publica cuyo objeto es: Contratar por el sistema de 
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Precios Unitarios Fijos sin formula de ajuste, La Construcción del Centro de 

Desarrollo Sur Colombiano del municipio de Pitalito  en el Departamento del 

 

Asesor 

especialista 

estructural 

Nombre: Juan Carlos Cortes Cortes 

Título profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Tarjeta Profesional: No. 25202-121612 CND Expedida el 18/08/2003, 

Experiencia mayor a 5 años. Cumple 

Posgrado. Especialista en  Estructuras : a folio 222  Cumple 

Carta de compromiso No Cumple 

Subsanar; Allegar carta de compromiso. 

Subsane: Allegó carta de compromiso CUMPLE 

 

PROYECTO  1. Con una certificación de JASEN CONSULTORES S.A.S. a 

folio 223 

Financiera y Contable para el contrato de obra No. 2682 resultante de la 

Licitación Publica cuyo objeto es: Contratar por el sistema de Precios Unitarios 

Fijos sin formula de ajuste, La Construcción del Centro de Desarrollo Sur 

Colombiano del municipio de Pitalito  en el Depar  

 

PROYECTO  2. Con aportada por JASEN LTDA, Con una certificación 

Administrativa y de Control Presupuestal a las obras de Construcción de una 

Infraestructura Educativa tipo A en el predio Granja Experimental, Ubicado 

 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Manuel González Moles 

Título profesional: Ingeniero Civil.  Cumple 

Tarjeta Profesional: No.25202-239737 CND  del 9 /11/2012 

Experiencia mayor a 10 años. a folio 155 NO  CUMPLE 

Carta de intención a folio. 153 Cumple 

  

PROYECTO 1. Con una certificación de UG21 a folio 165 como Director de 

Asociaciones Náutico - Deportivas de la Ría del Piedras .folio 165 actividad 

(a).   

 

Subsanar: Allegar copia de la certificación atendiendo lo establecido en los 

términos de la invitación FNT-031-2015 que en inciso del numeral 4.4.1. 

En caso que las certificaciones de experiencia sean de contratos 
ejecutados en otro país, los documentos deben venir autenticada o 
apostillado   

 

SUBSANE: Allego certificación de acreditación de Experiencia Laboral 

debidamente apostillada a folio 000004. CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: Juan Carlos Lopez Cara 

Título profesional: Ingeniero Civil.  Cumple 

Tarjeta Profesional: No.25202-278094 CND del 28 de Mayo de 2014 

CUMPLE 
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CONSULTORES 

UG21 S.L. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 

Experiencia mayor a 6 años. a folio 177  NO CUMPLE 

Carta de compromiso a folio 169. Cumple 

  

PROYECTO 1. Con una certificación de UG21 a folio 165 como Director de 

Asociaciones Náutico - Deportivas de la Ría del Piedras .folio 185 actividad 

(a).  CUMPLE la Actividad (a)  

 

 Subsanar: Allegar copia de la certificación atendiendo lo establecido en 

los términos de la invitación FNT-031-2015 que en inciso del numeral 4.4.1. 

En caso que las certificaciones de experiencia sean de contratos 

ejecutados en otro país, los documentos deben venir autenticada o 

 

 

Subsane: Allego certificación de acreditación de Experiencia Laboral 

debidamente apostillada a folio 000010. CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Asesor 

especialista 

estructural 

Nombre: Ozgur Unay Unay 

Título profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Tarjeta Profesional: No. 25202-291857 CND Expedida el 04/12/2014 

Experiencia mayor a 5 años. a folio 191 No Cumple 

Posgrado. Magister en Ingeniería : a folio 219 Cumple 

Carta de compromiso a folio 189 Cumple 

 

PROYECTO 1. Con una certificación de UG21 a folio 220 como Asesor 

va de las Obras de las 

Asociaciones Náutico - Deportivas de la Ría del Piedras. Actividad (a).   

 

Subsanar: Allegar copia de la certificación atendiendo lo establecido en los 

términos de la invitación FNT-031-2015 que en inciso del numeral 4.4.1. 

En caso que las certificaciones de experiencia sean de contratos 

ejecutados en otro país, los documentos deben venir autenticada o 

 

 

Subsane: Allego certificación de acreditación de Experiencia Laboral 

debidamente apostillada a folio 000015. CUMPLE 

 

PROYECTO 2. Con una certificación de UG21 a folio 220 como como 

denominado Dirección de Obras de las Instalaciones Náutico-Deportivas en el 

puerto del Terrón. Lepe (Huelva)   

 

Subsanar: Allegar copia de la certificación atendiendo lo establecido en los 

términos de la invitación FNT-031-2015 que en inciso del numeral 4.4.1. 

En caso que las certificaciones de experiencia sean de contratos 

ejecutados en otro país, los documentos deben venir autenticada o 

 

 

Subsane: Allego certificación de acreditación de Experiencia Laboral 

debidamente apostillada a folio 000015. CUMPLE 
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CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
PROPONENTES EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONALES CLAVE VERIFICACIÓN 

CONSORCIO MIRADOR ANTIOQUIA  

1.-Ingeproyect Ltda. 50% - 2.-  Ciarquelect S.A.S. 50% 
NO CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR  

1.- Ingeniería y Proyectos ARCA S.A.S. 50% --  

2.- Medina y Rivera Ingenieros Asociados Sociedad 

por Acciones Simplificada S.A.S. 50%. 

CUMPLE CUMPLE 

 

       CUMPLE 

ING INGENIERIA S.A. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

PEYCO COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

JASEN CONSULTORES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS JURÍDICOS, FINANCIEROS Y TÉCNICOS 

HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA  

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA  

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO MIRADOR ANTIOQUIA  CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR  
 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

ING INGENIERIA S.A. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

PEYCO COLOMBIA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

JASEN CONSULTORES S.A.S CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

Los proponentes que continúan con la evaluación de los criterios ponderables de la 

invitación pública FNT- 031-2015 son: 

 

 CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR 

 CONSULTORES UG21 S.L. 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 
CRITERIOS PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL  100  PUNTOS 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 100  PUNTOS 

TOTAL 200  PUNTOS 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN EXPERIENCVIA ESPECÍFICA Y PROPUESTA ECONÓMICA   

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-031 de 2015 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL  

 
PROPONENTES CERTIFICACIONES CALIFICACIÓN  

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

MIRADOR  

Criterio: INTERVENTORÍA EN OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 

EN CONCRETO. 

 

Experiencia aportada por Consorcio Interventores Providencia mediante copia de  

Acta de Terminación de Interventoría a folio 130 emitida por FONTUR y copia de 

Acta de Entrega de Obra a folio 134 emitida por FONTUR firmadas por el Supervisor 

Interventoría técnica, jurídica, administrativa, 
operativa, ambiental y financiera para las obras que tiene por objeto la construcción 

del SPA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA ISLAS  (50 PUNTOS) 

 

100 puntos  

Criterio : INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES QUE 

CONTEMPLEN SISTEMAS DE PILOTAJE Y/O CIMENTACIONES EN CONCRETO EN 

SECTORES FLUVIALES O MARÍTIMOS 

 

Experiencia aportada por Medina & Rivera Ingenieros asociados LTDA mediante una 

copia de certificación emitida por ACCION SOCIAL firmada por David Alejandro 

Díaz Guerrero, de contrato 440 de 2007 a folio144. El objeto del contrato fue: 

Interventoría Administrativa Financiera y Ambiental de la construcción de un muelle 
ubicado en el rio Vaupés en el municipio de Miraflores Departamento de Guaviare  

(50 PUNTOS)  

 
PROPONENTES CERTIFICACIONES CALIFICACIÓN  

CONSULTORES UG21 

S.L. SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

Criterio: INTERVENTORÍA EN OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 

EN CONCRETO. 

 

Experiencia aportada por Consultores de Ingeniería UG21 mediante copia de  

Certificación , a folio 131 y Acta de Recepción de la Asistencia Técnica a las 

Instalaciones Náutico Deportivas de la Ría del Piedras  a folio 135 sobre el contrato 

 

 

Acredita el, mismo contrato que le sirvió para la Experiencia General, no cumpliendo 

Calificación adicional al mínimo habilitante en La cual se solicitaba un (1) 

contrato adicional, numeral 5.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL 
PROPONENTE. NOTA: Los contratos presentados para el cumplimiento de la 
experiencia general NO pueden ser los mismos para el cumplimiento de la 
experiencia específica.  (FNT-031-2015)   

 

 

0 puntos 

 

 

Criterio : INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES QUE 

CONTEMPLEN SISTEMAS DE PILOTAJE Y/O CIMENTACIONES EN CONCRETO EN 

SECTORES FLUVIALES O MARÍTIMOS 

 

Experiencia aportada por Consultores de Ingeniería UG21 mediante copia de  

Certificación , a folio 141 y Acta de Recepción de la Asistencia Técnica a las 

Instalaciones Náutico Deportivas de la Ría del Piedras  a folio 141 sobre el contrato 

olio 146. 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN EXPERIENCVIA ESPECÍFICA Y PROPUESTA ECONÓMICA   

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-031 de 2015 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

Acredita el, mismo contrato que le sirvió para la Experiencia General, no cumpliendo 

Calificación adicional al mínimo habilitante en La cual se solicitaba un (1) 

contrato adicional, numeral 5.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL 
PROPONENTE. NOTA: Los contratos presentados para el cumplimiento de la 
experiencia general NO pueden ser los mismos para el cumplimiento de la 
experiencia específica. (FNT-031-2015)  

 

CONSOLIDADO DE CALIFICACION  EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 

PROPONENTE 

 
Proponente Calificación Experiencia Específica Adicional  

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR   

100 Puntos 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA  

0 Puntos 

 

EVALUACIÓN PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS) 

 

VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (100 Puntos) 

 

Se asignará el máximo puntaje de cien (100) puntos, al oferente cuya propuesta corregida 

esté más cerca por debajo de la media geométrica. Para el cálculo de la media geométrica 

se tendrá en cuenta el valor de la propuesta corregida de todas las propuestas hábiles 

presentadas y se aplicará la siguiente fórmula: 

 

Media Geométrica: 

 
nm

NN VVVVPOPOPOPOG   ........ 321321
 

Donde: 

 

G = Media geométrica con inclusión del Presupuesto del proceso. 

PO = Valor del presupuesto. (Se incluye una vez por cada 3 ofertas 

Habilitadas) 

V1, 2, 3...N = Valor Total de las ofertas Habilitadas. 

m = número de veces que se incluye el Po. 

n = Número de propuestas Habilitadas. 

 

Para el resto de propuestas rectificadas, se restaran de a 10 (diez) puntos en orden de 

cercanía a la media geométrica por debajo, agotadas las ofertas por debajo de la media 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN EXPERIENCVIA ESPECÍFICA Y PROPUESTA ECONÓMICA   

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-031 de 2015 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

geométrica se continuará restando de a 10 (diez) puntos a las que estén por encima en 

orden de cercanía a la media geométrica. 

 

La propuesta corregida no podrá sobrepasar el 100% del Presupuesto Estimado, ni podrá 

ser inferior al 95% del mismo, si el valor de la propuesta corregida llegase a estar por fuera 

de los límites, la propuesta será rechazada. 

 

VERIFIACIÓN PROPUESTA ECONOMICA 

 

PROPONENTES 

VALOR 

PROPUESTA 

PRESENTADA 

VALOR 

PROPUESTA 

VERIFICADA 

FACTOR 

MULTIPLICADOR 

PRESENTADO 

FACTOR 

MULTIPLICADOR 

VERIFICADO 

RESULTADO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

MIRADOR  

$260.069.574 

  

$  260.069.577,92  

 

 

 

229,00 % 

 

 

229,00 % 

 

CUMPLE 

CONSULTORES 

UG21 S.L. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

$261.185.600 $261.185.600 

 

 

240,00 % 

 

240,00 % 
CUMPLE 

 

 VALOR DE LA PROPUESTA 

PRESUPUESTO 100%  $272.018.497 

LIMITE INFERIOR 95% $258.417.572,15 

MEDIA GEOMETRICA $260.626.990 

 

Una vez verificada la propuesta económica de los proponentes habilitados, estas se 

encuentra por encima del límite inferior por lo tanto  CUMPLEN. 

 

VERIFICACIÓN 

 
PROPONENTE PROPUESTA ECONÓMICA (100 

puntos) 

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR  100 Puntos 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA 90 Puntos 

 

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS PONDERABLES  

 
PROPONENTE EXPERIENCIA PROPUESTA CALIFICACION 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN EXPERIENCVIA ESPECÍFICA Y PROPUESTA ECONÓMICA   

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-031 de 2015 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

ESPECIFICA ECONOMICA 

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR  100 puntos 100 puntos 200 Puntos 

CONSULTORES UG21 S.L. SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

 

0 puntos 

 

90 puntos 

 

90 Puntos 

 

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluación técnica es la conformada por:  

CONSORCIO INTERVENTORES MIRADOR 

 

Bogotá a los veintiocho (28) días del mes de julio de 2015 

 

COMITÉ EVALUADOR   
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